
Koupat se či nekoupat?
Stejně jako v minulých letech i v letošní sezóně provádí OOŽP MÚ pravidelné týdenní odběry a firma

EKOCHEM rozbory vody z "koupaliště". Chceme Vás tedy touto formou informovat o aktuálních výsledcích a
stručně charakterizovat vybrané sledované ukazatele.

Pro sledování byly vybrány vzhledem k účelu tři základní skupiny ukazatelů zastoupené nejvýznamnějšími
z nich:

ukazatel kyslíkového režimu
základní chemické a fyzikální ukazatele

biologické a mikrobiologické ukazatele

- CHSK-Cr
-pH
- N-NH4+
- koliformní bakterie
- enterokoky
- psychrofilní bakterie

Posledně uvedené ukazatele indikují organické znečištění a jejich přítomnost ve vodě je velmi nežádoucí.
Kationt NH4+ je pro vodní organismy i pro člověka toxický.

Z obsahu:
11. zasedání zastupitelstva
Klub podnikatelů
JÍZDNÍ ŘÁDY
Historie dávná i nedávná
Společenská kronika
Inzerce

Příklady užití vody a její zařazení do jednotlivých tříd:
I.třída - Voda je obvykle vhodná pro všechna užití,

zejména pro:
- vodárenské účely,
- koupaliště,
- chov lososovitých ryb.

II.třída - Voda je obvykle vhodná pro většinu užití,
zejména pro:

- vodárenské účely,
- vodní sporty,
- chov ryb,
- zásobování průmyslu vodou.

III.třída - Voda je obvykle vhodná jen pro zásobování
průmyslu vodou.

Ukazatel naměřené Třída jakosti dle ČSN 75 7221

hodnoty I. II. III. IV. V.

Koliformní b. 0 KTJ/ml <1 <10 <100 <1000 >1000

Enterokoky 0 KTJ/ml <0,l <1 <10 <100 >100

Psychrofilní b. 550 KTJ/ml <500 <1000 <5000 <10000 >10000

pH 7,95 6-8,5 6-8,5 6-8,5 5,5-9 <5,5 >9

CHSK - Cr 28 mg/l <15 <25 <35 <55 >55

N - NH4+ 0,3 mg/l <0,3 <0,5 <1,5 <5 >5



IV.třída - Voda je obvykle
vhodná jen pro omezené účely.

V. třída - Voda se obvykle nehodí
pro žádný účel.

Z uvedených výsledků, které
zatím výrazně nevybočily z hodnot
dosažených v loňském roce, je
zřejmé, že kvalita vody je přiměřená
roční době a druhu vodní plochy.
Protože tato volná vodní plocha
není v současné době provozována
jako koupaliště se souhlasem
orgánů hygienické služby, je
případné koupání v rybníce na
vlastní nebezpečí.

Tímto však nechceme říci, že
koupání je přímo zdraví nebezpečné
(i když některým jedincům a zvláště

dětem může přinést určité pro-
blémy). Ať čtenář použije rozlišovací
schopnost - vzduch v Praze také
zrovna není průzračný a přesto ho
dýcháme, mnoho procent pitné vody
vytékající Pražanům z kohoutků se
také jenom tak tváří. Vzduch ale
dýchat musíme, bez vody též nelze
žít, ale koupání...

Pokud by došlo k výraznému
zhoršení kvality vody, bude veřej-
nost ihned informována formou
doporučení - přímo na koupališti,
místním rozhlasem či na stránkách
Zpravodaje, kde uveřejníme i
výsledky rozborů vody provedených
v červenci a srpnu.

Obec investovala a investuje

do zlepšení současného stavu
nemalé částky, nicméně nic nejde
ze dne na den, tím méně vyčištění
přírodních vodotečí a ploch, které
byly v minulosti silně znečišťovány
a negativně ovlivněny lidskou
činností, v daném případě mimo
jiné stavbou dálnice D 11. Náprava
bude ještě vyžadovat mnoho peněz,
úsilí a času. Proto se touto cestou
obracíme i na ty, kterým není stále
pokračující ničení přírody lhostejné.
Pokud budete svědky činnosti,
která bude společné úsilí mařit,
podejte, prosím, urychleně zprávu
na tel: 658 51 03 linky 267, 255
nebo 259. Za OOŽP MÚ

Ing. Josef Pavlík

11. zasedání zastupitelstva Prahy, Horních Počernic
Za velkého horka se v "Do-

mečku" konalo dne 10.6.1996 naše
11. zasedání. Přestože počasí spíše
lákalo k vodě či do stínu lesa, byla
účast občanů velmi slušná. Zřejmě
k vysoké návštěvnosti přispěla
témata, která byla na programu.
Úvodem jsme poblahopřáli třem
našim zastupitelům, p. mgr.
Černému, p. MVDr. Mojžíšovi a p.
Hellingerovi, kteří v předchozích
dnech dosáhli kulatého jubilea
a potom se již zasedání pustilo
do práce.

Ve svém úvodním slově sta-
rosta připomenul problémy, které
musíme stále překonávat, předev-
ším pak nedostatek všude chy-
bějících finančních prostředků.
Dlouhá zima způsobila velká
poškození vozovek, jarní úklid dal
také mnohem více práce a za energii
bylo vydáno daleko více prostředků.
To vše narušuje náš velmi napjatý
rozpočet a musíme se snažit
prostředky získávat jak ze všech
podpůrných programů, tak
vhodnou privatizací svěřeného
majetku. Přesto městská část žije
bohatým životem, počínaje
kulturními akcemi (kulturní
pořady v "Domečku", čarodějnice,
dětské dny, divadlo v přírodě,
výstavy, spolky) a konče velikými
základními investicemi do infra-
struktury. P. starosta se také krátce
zmínil o výsledcích voleb, kde
za hlavní nedostatek považuje
malou účast voličů v celé Praze.
Kdyby byl věnován větší důraz
komunální politice a zvláště větší
městské úřady vystoupily více
ze své anonymity, finanční
prostředky lépe (fundovaněji)
přerozdělovány do oblastí, kde jsou
občané připraveni je optimálně

použít, pak by i zájem občanů o věci
veřejné byl jistě větší.

Aktuální stav hospodaření
naší m.č. je obrazem našich snah
najít rovnováhu mezi potřebami a
možnostmi, které nám Praha dává.
Na dotacích jsme do konce 5. měsíce
obdrželi 28,8 mil Kč. Z vlastních
příjmů jsme získali 17 mil. Kč.
Musíme splácet dlouhodobý úvěr ve
výši 14,7 mil. Kč. Zatím nejsou zcela
kryty nutné náklady na 1. etapu
nástavby ZŠ Chodovická a
pokračování náročné investiční
akce výstavby sítí Náchodská. Dá
se však očekávat, že pokud budou
dotace přicházet v plánovaných
termínech, skončí pololetní
hospodaření obce bez výraznějšího
schodku. Na pokrytí důležitých akcí
však musíme získat prostředky
i z vlastních zdrojů a to zejména
prodejem vhodných nemovitých
majetků (které může obec postrá-
dat), další privatizací obytných
domů tak, aby v závěru obec
vlastnila pouze cca 20% veškerého
bytového fondu a získáváním
prostředků z různých grantů,
ekologických i jiných podpor
v rámci programových cílů m.č.

Zastupitelstvu byla předlo-
žena zpráva o průběhu investičních
akcí, kde postup je díky nedostatku
prostředků zpomalen, ale důležité
a nosné akce pokračují. Zastu-
pitelstvo vzalo informaci na vědomí.
Otevíraná investiční akce - nástav-
ba ZS Chodovická již započala a 1.
etapa bude dokončena do 31.10.
1996 (4 nové třídy, 2 kabinety).
Začátek školního roku bude v této
škole posunut na 9.9.1996 a potom
by se třídy střídaly na školách
v přírodě ve 14 denních intervalech
tak, aby plná výuka mohla 31. 10.

začít již v nových prostorách. Toto
řešení je jediné možné, protože
průtahy s dotacemi nedovolily se
stavbou začít dříve a kapacita školy
nestačí.

Zastupitelstvo projednalo a
schválilo záměry odprodeje majetku
svěřeného městské části a to - objekt
požární zbrojnice č.p.10 (u Křo-
vinova náměstí) a - bytových domů
č.p. 2202 až 2206, 2207 až 2209,
2223 až 2227 v ulici Lhotská, č.p.
2228 až 2231 v ulici Běchorská a
č.p. 1786 až 1789 v ulici Dobšická.
K tomuto tématu se také vyslovila
velká část přítomných občanů
v diskusi. Dotazy se týkaly jak
strategie městské části při
privatizaci bytových domů, tak i
konkrétních postupů při realizaci
převodů. Celkově lze říci, že diskuse
byla konstruktivní.

Zastupitelstvo dále vzalo na
vědomí zprávu o průběhu voleb
do Poslanecké sněmovny v Horních
Počernicích a vyslovilo poděkování
všem, kdož se voleb aktivně
účastnili a pomohli k zdárnému a
bezproblémovému průběhu. Rovněž
vzalo na vědomí zprávu tajemníka
místního úřadu o činnosti rady
za uplynulé období.

V bodě dotazy, návrhy inter-
pelace byly zodpovězeny doplňující
dotazy zastupitelů, zatímco veřej-
nost již pro velké horko sál opustila.

Schválením usnesení a
závěrečným slovem zasedání ve 20
hod. skončilo. Další zasedání,
na které je veřejnost srdečně zvána
bude 16.9.1996 v 17.00 opět v "Do-
mečku".

Ing. Zdeněk Soukup
tajemník MU.



Narodil se Klub podnikatelů
Již Kníže Svatopluk nabádal své syny k jednotě

na Velké Moravě. Možná je příměr nezlomnosti tří
prutů v tomto případě nadnesený, ale pravdu dávnému
vladykovi upřít jistě nelze.

O potřebách určitého sdružení, které by sloužilo
podnikatelům a firmám v Horních Počernicích, se
mluvilo již dlouho.

V únoru letošního roku oslovil pan starosta místní
firmy s nabídkou rozvojových lokalit obce. Na sezení,
které proběhlo ve velmi přátelské, ale konstruktivní
atmosféře v Domečku, přijala účast většina počernic-
kých firem.

Zde se poprvé dostala na pomyslný povrch otázka
vzniku sdružení počernických podnikatelů. Firmy se
mohly vyjádřit, zda mají zájem spolek vytvořit a v jaké
formě.

Podařilo se.
V úterý 11. června tohoto roku se sešli počerničtí

podnikatelé k počátečním rozhovorům. Svůj chrabrý
postoj k existenci tohoto sdružení prokázalo vedení
SOU potravinářského, Křovinovo nám., které poskytlo
pro úvodní schůzku prostory a prezentovalo se při ní
výrobky svých frekventantů.

Schůzka měla sice poněkud nesmělý úvod, ale

po představení jednotlivých firem bylo vidět a slyšet,
kolik společných problémů místní podnikatele a firmy
trápí a jak by bylo možné napřít sílu po vzoru úvodní
alegorie.

Nakonec byl ustaven tzv. přípravný výbor
občanského sdružení, které ponese název:

Klub podnikatelů Horní Počernice
Úlohou tohoto přípravného výboru je sestavení

podkladů nutných pro registraci občanského sdružení
u MV České republiky.

Náš KPHP bude otevřeným sdružením, jehož
členem mohou být jak firmy, podnikatelé, drobní
živnostníci tak i nepodnikající občané - přátelé Horních
Počernic.

Klub bude mít několik oblastí činnosti, mezi něž
bude patřit vzdělávání, vztahy mezi podnikateli a obcí,
sponzoring, kultura.

Další jednání KPHP se uskuteční v září 1996
a bude s nazývat:

Ustavující sněm KPHP
O zprostředkování kontaktu s dalšími zájemci

o členství v KPHP byla prozatím požádána .paní ing.
Milena Tkadlecová, MÚ Horní Počernice, tel.: 685 54
58. Ša

Sokol Horní Počernice
- oddíl sportovní gymnastiky

Koncem školního roku chci seznámit počernické občany s naší činností za šk. rok 1995-96.
Na podzim jsme uspořádali závod pro naše nejmenší gymnastky - závody, kterých se zúčastnilo 60 děvčátek

z přípravek z celé Prahy. Je to málo proti roku 1982, kdy účast na těchto závodech byla 200 dětí. Proč? Jednoduše
je nemá kdo cvičit. Dnes mají lidé jiné starosti, než aby trávili svůj volný čas s cizími dětmi. K tomu je zapotřebí
láska a chuť a ta bohužel chybí a ten čas také.

Po Novém roce jsme uspořádali závody v prostných "Memoriál J. Šafáře". Tuto vzpomínku na zakladatele
počernické gymnastiky děláme rádi a výkony sledují diváci s potleskem. Hned druhý den jsme uspořádali
slavnostní akademii - zacvičily na ní všechny gymnastky včetně přípravky - myslím, že se moc líbila. Předvedené
výkony našich děvčat byly na pěkné úrovni, obětavá práce trenérů je na nich vidět.

Pak přišly na řadu závody ve čtyřboji o "Počernickou vázu". Tyto tradiční závody jsme měli už po dvacáté.
Kromě pražských gymnastek sem přijíždí dívky z Pardubic, Jindřichova Hradce, Chrudimi, Plzně, Klášterce

a další.

Konečně poslední a nejdůležitější závod - Přebor Prahy. Vůbec jsme
si nevedly špatně.

Nejmladší žákyně - 2. místo Marcela Nováková -III.VT
Starší žákyně - přebornice Prahy III. VT - Jana Šmídová
Starší žákyně - 3. místo Zuzana Soukupová II. VT
Starší žákyně - 4. místo Pavla Rejšková II. VT
Starší žákyně - 5. místo Michaela Augustová II. VT
Starší žákyně - 7. místo Zuzana Hubáčková II. VT
Dorostenky - 6. místo Petra Zálohová II. VT
Ženy - Přebornice Prahy Marcela Křivánková II. VT
Ženy - 3. místo Helena Piková II. VT
Také ostatní naše závodnice se umístily vždy v první polovině

závodnic.
Na prvních 14 dní prázdnin jedeme na soustředění do Poděbrad,

kde budeme nejen trénovat, ale i plavat a hlavně užívat prázdniny.
Také chci poděkovat našim sponzorům, kteří nám věnují buď peníze,

nebo věcné ceny na závody. Díky - bez vás bychom měli těch starostí
ještě víc.

Ředitelky mateřských škol
v Horních Počernicích děkují
touto cestou firmě BUTLER spol.
s r.o., Lukavecká 1732, Horní
Počernice, za sponzorské dary,
především za stavebnice lega, ze
kterých měly děti největší radost.

Poděkování
Ředitelství mateřské školy

v Ratibořické ulici děkuje i jmé-
nem dětí neznámému dárci, který
před dveře třídy položil zachovalé
hračky, zřejmě po svých dětech.
Jistě mu udělá radost, že všechny
hračky děti používají. Děkujeme.

řed. školy Bartošová Z.



Radujte se s námi
z úspěchu dívek z osmé třídy Základní školy Stoliňská 823. Pětičlenné

družstvo Hlídky mladých zdravotníků II. stupně zvítězilo dne 15. června
1996 v Národním kole soutěže pořádané ČČK v Mlýnkách u Hodonína.
To znamená, že jsou nejlepší v republice. Jsou to tato děvčata: Lucie
Jiráková, Zuzana Maulerová, Zuzana Králiková, Alena Lochmanová, Petra
Zouzalová.

Dívky získávají první místa v obvodních a oblastních kolech již čtyři
roky pod vedením paní učitelky Pavly Dolejšové.

Gratulujeme k výraznému úspěchu, který je odměnou za poctivou
přípravu a děkujeme za vzornou reprezentaci školy.

Mgr. Zdislava Nováková
zástupkyně ředitelky školy

Přemístění
autobusové zastávky

V době od 2.7. do 30.8.96 bude
městská část za spoluúčasti
Pražských plynáren a.s. opět
ukládat peníze hluboko do země.
Přesněji řečeno, v ul.Jeřické bude
probíhat výstavba inženýrských sítí
- plynovodu, vodovodu a kanalizace.

Z tohoto důvodu bude ul. Jeřická
v úseku mezi ul. Vysokovskou a
Chvalkovickou v uvedené době
uzavřena. Autobusová zastávka
1.223 "Jeřická" (v obou směrech)
bude dočasně přemístěna do ul.
Kramolné.

V této ulici bude upraven do-
pravní režim a proto žádáme
všechny motoristy, aby plně
respektovali dopravní značení a
umožnili volný průjezd autobusů
MHD.

Děkujeme všem za pochopení.
Ing. Josef

Pavlík, referet OOŽP

Děti ze ZvŠ v Bártlově ul. děkují
všem sponzorům, kteří jim umožnili
prožít nádherný týden u moře v
Itálii. Poděkování patří zejména
firmám BRILIANT NOVA a.s.,
GLOBAL MARKET, VOLANT a.s.,
a OMV.

Zpráva o činnosti Domu dětí a mládeže
v Horních Počernicích ve šk. roce 1995-96

V začátku školního roku 1995-96 došlo v souvislosti s předcházející změnou zřizovatele DDM (jejím Školský
úřad Praha 9) ke sloučení obou Domů dětí v jeden celek. Znamená to, že od 1.9.1995 již v Horních Počernicích
není Místní dům dětí a mládeže, ale jedno z pracovišť DDM Praha 9 - Prosek. Právě na Proseku utrpěla pravidelná
zájmová mimoškolní činnost dětí a mládeže v přecházejícím období vážné trhliny, proto bylo nutno celou koncepci
DDM přehodnotit a přebudovat.

Novinkou bylo v tomto školním roce zavedení zájmových kroužků DDM do škol. Kroužky vedou učitelé,
odborníci z řad rodičů, studenti a další, pod hlavičkou DDM, jako naši externí pedagogičtí pracovníci. Tímto
způsobem byla umožněna zájmová činnost téměř dvěma tisícům dětí z obvodu Praha 9. Také počernické školy
tuto možnost plně využívají - na ZŠ Chodovická, Ratibořická a Stoliňská pracovalo celkem 12 zájmových kroužků
DDM.

Co se týče přímo pracoviště DDM v Horních Počernicích i zde byla situace značně komplikovaná. V důsledku
přestavby topného systému jsme první dva měsíce školního roku a také nyní na jeho závěr pracovali dá se říci
v "bojových" podmínkách. Tento nedostatek však bude jistě dětem vynahrazen po dokončení stavebních úprav
příjemnějším prostředím. Od začátku školního roku jsme se také podělili o prostory s částí školní družiny ZS
Chodovická. I přes tato prostorová omezení se nám podařilo zajistit pravidelnou zájmovou činnost dvaceti kroužků
v oblasti techniky, estetiky, přírodovědy, sportu a společenských věd, ve kterých pracovalo 250 dětí. Vedoucí
těchto kroužků ať již externí nebo dobrovolní si zaslouží za svou celoroční práci upřímné poděkování. Stejně tak
upřímně děkuji i všem instruktorům, bývalým členům našich kroužků, kteří již ukončili povinnou školní
docházku, studují na středních školách a nestydí se pracovat s mladšími dětmi. Příliš se o nich nemluví, ale bez
nich by určitě v činnosti kroužků něco chybělo. Vzhledem k situaci na Proseku byla v Horních Počernicích za
laskavé pomoci místních škol také letos organizována obvodní kola postupových soutěží vyhlášených MS ČR.
Ráda bych poděkovala vedením škol a příslušným pedagogům - jmenovitě - ZŠ Stoliňská za uspořádání obv.
kola soutěže "Mladý historik", dále Gymnáziu UK Chodovická za obvodní kolo "Olympiády v českém jazyce" pro
střední školy a vedení a pedagogům ZŠ Ratibořická za pomoc při zajištění obv. kola "Olympiády v českém jazyce
a v jazyce anglickém".



Další oblastí práce Domu dětí a mládeže je nepravidelná
činnost - akce, soutěže, výlety a to jak pro kroužky, tak i
pro celou dětskou veřejnost. Mezi ty nejvíce oblíbené patří
"Mikulášská nadílka", "Den dětí", "Velká lesní hra", "Dobytí
Ameriky na kolech" a další. Těchto akcí bylo uspořádáno
celkem 21 s celkovou účastí přes 2 000 dětí a mládeže.
Velké akce pro počernické děti bychom nikdy nemohli
zajistit bez laskavé pomoci sponzorů. Proto vřele děkuji
všem firmám i jednotlivcům, kteří nám pomohli finančně
nebo materiálně udělat dětem radost. Jedná se o firmy:
Herlitz, Progres - Servis, Elektrocentrum, Klekal -
velkoobchod, Atech Praha, Chemie Horní Počernice,
Dompo, Včas, Biofaktory, Minimarket - Tomi, Kalaš a spol.
- potraviny, Řeznictví a uzenářství "Na kopečku", Global -
Market, Düfa, p. Hrubešová - papírnictví, Elektro - p.
Novotný, JUDr. Hana Hýžďalová, Komerční banka, MÚ
Horní Počernice a další.

Tradičně k naší činnosti patří i tábory. Ten jarní
v Holanech máme již dávno za sebou a nyní jsme v plné
přípravě na soustředění Klubu instruktorů ve Zlomcích a
na letní tábor pro děti od 6 do 18 let v Miličíně. Na
prázdniny se již všichni těšíme a tak přeji dětem i těm
starším, jejich příjemné prožití.

Na závěr se obracím k těm, kteří mají práci s dětmi
rádi a mají dětem co říci. Od září 1996 jsou na pracovišti
DDM Praha 9 v Horních Počernicích volná místa pro dva
pedagogické pracovníky. Podmínkou je středoškolské nebo
vysokoškolské vzdělání, nemusí být pedagogického směru,
nejdůležitější je vztah k dětem. Z vlastní zkušenosti mohu
říci, že práce v DDM je neobyčejně zajímavá, pestrá a
tvůrčí. I když se skutečně nejedná o "zlatý důl", poskytuje
zapáleným lidem spoustu radosti a uspokojení. Pokud
chcete pracovat s dětmi jen pár hodin týdně, budeme
přibírat i další externí pracovníky na přímé vedení
zájmových útvarů. Od září 1996 bude v DDM volné i místo
správního zaměstnance - úklid a drobná údržba. Bližší
informace získáte přímo v DDM - telefon 685 68 50 nebo v
DDM Prosek, Novoborská 372, na tel. 88 44 51 linka 521.

Ještě jednou hezké prázdniny !
Za DDM Horní Počernice, Jana Dudková

Na oslavě "Dne dětí" si všichni
skutečně zasoutěžili.

Chíapci z l. a 2. tříd se v kroužcích "Základy techniky" rozhodně nenudili.



Historie dávná i nedávná - osídlení 6
Předcházející část našeho putování jsme přerušili okolo poloviny minulého století, kdy se počal měnit dosavadní

charakter osídlení z pohledu zástavby, kdy převážně zemědělské usedlosti s mnohými dosud dřevěnými stavbami
se přestavují na stavby zděné a současně se budují nové zděné stavby k bydlení a k provozování řemesel
a obchodu. Spolu s růstem počtu obyvatelstva mění se i převažující typ zaměstnání, t.j. hospodaření na půdě
a roste podíl pracovního zapojení v rozvíjejícím se průmyslu, zejména v tehdejších okrajových částech Prahy.

Tyto změny byly ještě zvýrazněny stavbou železnice severozápadní dráhy Praha - Lysá nad Labem v letech
1870 - 1880 při jejíž výstavbě našlo mnoho našich obyvatel obživu.

Změny a stav k roku 1890 je velmi podrobně zachycen v přehledu hospodářských poměrů okresu Karlínského
vydaného k příležitosti konání Všeobecné zemské jubilejní výstavy v roce 1891 a do jehož katastru patřily tehdy
i naše obce.

Rozvoj osídlení dokumentuje následující přehled:

Z dalších uvedených údajů charakterizují hospodaření v našich obcích následující data:

Poznámka: Plocha před desetinou čárkou je uvedena v jitrech a za desetinnou čárkou ve čtverečních sázích.
Přepočet na dnešní jednotky: jitro = 0,575 ha, sáh = 3,597 m2

Celková výměra v přepočtu by činila u Chval 512,20 ha, u H. Počernic a Čertous 1110,08 ha a u Svépravic
a Xaverova 251,23 ha.
, Z plodin bylo pěstováno hlavně: žito, ječmen, pšenice, oves, řepka, brambory (zemáky), čekanka, cukrovka,

jetel, vojtěška, vikev. Obilniny byly pěstovány v průměru na 50% plochy, pouze v obci Svépravice a Xaverov
na 63,6% plochy. V rámci karlínského okresu bylo největšího objemu žita a ječmene pěstováno v Horních
Počernicích a Čertousích (přes 300 jiter) a ovsa přes 180 jiter. V roce 1890 největší plochu cukrovky v rámci
karlínského okresu pěstovala rovněž obec Horní Počernice a Čertousy a to 439 jiter.

Průměrný výnos v přepočtu na hektar byl docilován u pšenice 1,82 t, u žita 1,69 t, u ječmene 2,52 t, u ovsa
2,03 t, u brambor 8,49 t a u cukrovky 30,26 t.

Rolnických usedlostí bylo v roce 1890 ve Chvalech 52, v Horních Počernicích a Čertousích 107 a ve Svépravicích
a Xaverově 25. Mezi 42 velkostatky karlínského okresu jsou jmenovitě uváděni: Leopold Zdeborský z Čertous,
Antonín Doležal ze Chval, Fr. V. Veselý z Čertous, Anna hraběnka z Meraviglia z Horních Počernic, Josef Nolč
z Horních Počernic a Karel Ferdinand z Horních Počernic.

O chovu zvířat vypovídá následující přehled:

rok 1785 1843 1857 1869 1880 1890
počet domů .domů obyvatel domů obyvatel domů obyvatel domů obyvatel domů obyvatel
obec
Chvaly 45 58 491 67 551 73 620 | 76 630 78 697
Horní
Počernice
a Čertousy 67 95 735 114 864 114 940 135 1055 128 1090
Svépravice
a Xaverov 16 24 143 25 126 25 150 24 183 24 151
Celkem 128 177 1369 206 1541 212 1710 235 1868 230 1938

obec Chvaly Horní Počernice Svépravice
druh pozemku a Čertousy a Xaverov

role 773, 927 1804, 1580 371, 663
luka 59, 488 28, 1318 38, 347
zahrady 12, 945 18, 1349 7, 744
pastviny 19, 1255 7, 1167 5, 455
rybníky a potoky 1, 219 2, 258 0, 1581
cesty a silnice 19, 1382 49, 564 7, 1313
zastavěná plocha 8, 697 13, 1520 3, 607
náves 5, 125 4, 1162 2, 575

celková výměra 890, 1238 1930, 918 436, 1485

obec Chvaly Horní Počernice Svépravice Celkem
a Čertousy a Xaverov

koně 43 91 20 154
voli 43 74 8 125
krávy 98 265 46 409
ost. hovězí 49 124 31 204
kozy 71 97 13 181
prasata 48 113 42 203



Největší váha při chovu hovězího dobytka byla dávána mlékařství, protože zpeněžení mléka bylo jisté
a dobré. Na jednu krávu v průměru bylo nadojeno 1679 litrů mléka za rok, t.j. 4,6 l/den. To představovalo 1/3 1
na jednoho obyvatele karlínského okresu.

Z chovu zvířat vymizely ovce. Z drobné drůbeže, která nescházela v jediném hospodářství se chovalo nejvíc
slepic, kachen a holubů. Z větších chovů je jmenovitě uváděn kuří chov pana J. Nolče v Horních Počernicích.
Mezi chvalně známá včelařství karlínského okresu je uváděn včelín pana A. Němečka statkáře ve Svépravicích.

V přehledu hospodářského průmyslu karlínského okresu v r. 1890 je zrnině pivovar ve Chvalech a vodní
mlýn tamtéž.

Ve stručné topografii obcí karlínského okresu je uváděna tato charakteristika obcí našich.
Chvaly - výška nad mořem 280 m, obec 2 1/2 hod. severovýchodně od Prahy vzdálena, s 697 obyvateli.

Středem obce vede erárni silnice k Horním Počernicům. Okresními silnicemi jest obec na všechny strany velmi
výhodně spojena. V obci je 2 třídní škola a farní kostel sv. Ludmily.

Ku konci 17. století byla zdejší osada majetkem konviktu sv. Bartoloměje v Praze, po jeho zrušení r. 1783
studijnímu fondu přiřknuta, jemuž zdejší dvůr s pivovarem až dosud náleží. Mimo poplužní dvůr je zde několik
velkých statků, v jihozápadní části obce leží malý vodní mlýn a před časy zde stávala i vinopalna. Povšimnutí
hodný je krásný malý park statkáře pana Majera, v němž různé a vzácné druhy lesních stromů a keřů pečlivě
pěstovány jsou.

Ze spolků se připomíná Spolek dobrovolných hasičů. Nejbližší pošta je v Horních Počernicích a stanice dráhy
severozápadní "Chvala -Horní Počernice". Asi půl hodiny od obce je i stanice dráhy severní "Satalice".

Horní Počernice s Certousy - výška nad mořem 268 m, největší obec okresu s 1090 obyvateli, 3 hodiny
východně od Prahy vzdálena. Středem obce vede erárni silnice k Poděbradům a Hradci Králové. Obec má
trojtřídní školu a je přifařena do Chval.

Jak Počernice, tak Certousy náležely od druhé poloviny 14. století koleji Karla IV. na Starém Městě pražském
a v 17. století až do r. 1848 pražské univerzitě. Až do r. 1785 nacházel se v Čertousích panský dvůr universitní,
ke kterému robotou přikázáni byli sedláci počerničtí. Ve třicetileté a v sedmileté válce byly obě osady ohněm
úplně zničeny.

I když obec Horní Počernice nevyniká zvláště úrodnými půdami, je hospodářství na velkých statcích chvalně
známé, ale i menší statky vynikají úpravou a vzorným zařízením a není druhé obce v okresu, kde by pohyb
v majetku pozemkovém za účelem zcelení byl tak značný jako zde. Kromě cihelen není zde jiného průmyslu
hospodářského, nalezneme zde pouze 2 parostroje (mlátičky) a tři filiální váhy cukrovaru vinořského, litolského
a toušeňského.

Ze spolků se sluší připomenout Občanskou besedu a Sbor dobrovolných hasičů; v obci je četnická stanice, c.k.
pošta, stanice telegrafní a stanice severozápadní dráhy "Chvala - Počernice".

Svépravice - Xaverov - výška nad mořem 258 m, obec s 266 obyvateli, náleží k menším obcím okresu.
Rozkládá se na jižním svahu vysočiny od Proseka k Ďáblicům se táhnoucí a je 1 1/4 hodiny severovýchodně
od hlavního města vzdálena. Přifařena i přiškolena je do Chval. Obec leží na hranici okresu českobrodského
a pozůstávala původně pouze ze 4 velkých statků. Roku 1469 zastavil král Jiří tyto čtyři statky kostelu sv.
Michala v Praze. V r. 1585 přešly pak tyto dvory na pražský konvikt u sv. Bartoloměje a teprve r. 1678 dva
z nich do vlastnictví p. Gideona Ehrlicha z Ehrenfeldu. Všichni byli povinni odváděti kostelu sv. Michala
z každého statku roční činži 74 zlatých 38 krejcarů.

Samota Xaverov byla založena r. 1779 na pozemcích bývalého poplužního dvora a pozůstávala původně
ze čtyř domů, dnes tvoří jediný statek.

Na blízku obce Svépravice nacházejí se veliké lomy pěkného tvrdého pískovce poskytujícího výborné stavivo.
V obci není žádných spolků. Nejbližší pošta je v Horních Počernicích a stanice dráhy Chvala - Počernice.

Přelom 19. a 20. století zastihl naše obce pro nastupující rozvoj vcelku nepřipravené. Vydaný zákon ukládající
všem obcím pořídit si regulační plán pro řízení další výstavby byl prakticky pochopen pouze v Horních Počernicích,
pro které inženýrská skupina v roce 1910 zpracovala orientaci místního rozvoje podle zásad moderního urbanismu
s orientací budoucího vývoje směrem ku Praze. Základ tvořila síť moderních ulic rovnoběžných s "císařskou"
silnicí.

Chvaly zpracování směrnice budoucího rozvoje odkládaly a podcenily nutnost mít ucelený dokument
k dispozici. Pro Svépravice bylo pořízení takovéhoto dokumentu bezvýznamné, protože byly v té době malé
s množstvím volného prostoru v okolí. Toto závažné pochybení u obou obcí se v nedaleké době pak projevilo
potřebou improvizace k zvládnutí netušeného tempa rozvoje.

Nastupující století přineslo i nový rozmach národního sebevědomí v našich zemích, což vedlo k tuhým bojům
s výbojnými německými elementy podporovanými vídeňskou vládou.

Veškerý rozvoj však byl zastaven za krásné letní neděle dne 26. července 1914, kdy propukl světový válečný
konflikt - 1. světová válka. Válečné útrapy nelze krátce vylíčit. Snad lze jen stručně říci, že mimo bídy a hladu
většiny lidí, rozšíření nemocí (při lékařské prohlídce bylo ve školách zjištěno více než dvě třetiny dětí
tuberkulózních), ztráty morálních hodnot (krádež se stala ctností), došlo i ke ztrátám na životech (téměř 12%
odvedených mužů padlo) a dalších téměř 15% se vrátilo zmrzačených s podlomeným zdravím.

Za uznání dohodových států vstoupil 28. říjen 1918 svobodný a samostatný Československý stát do řady
samostatných kulturních států světa. A tak mohl v nových příhodnějších podmínkách pokračovat i rozvoj
v našich obcích. O tom však až opět v příštím pokračování.

Josef Žatecký, ing. Hubert Antes, kronikář



Jízdní 221
02 + B
04 h
05 \
06 L
07 N
08 V
09 C
11 + Ch
13 S
16 L
18 S
19 K
21 T
23 S
26 H
29 ČE

Vysvetlivky
+ Zayŕav

známe

ártlova
a Kovárně
otuzská
ukavecká
ádražíH.Počernice
ojická
Trvaly
lumecká
vatojánská
fihovec
ídliště Hloubětín
.belská
esla Hloubětín
palovna
arfa

SKOMORAVSKÁ

•

ije na znamení,
ní prosím dávejte řidiči včas.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Městská doprava Praha (

PONDĚLÍ - PÁTEK

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

13.
14
15_
l6-
l7
18.
19.
20.
21.
22.
23

Platí od: 1 TARIF PID
29.6.1996 1 Jízda pouze B předem zakoupenou jízdenkou!

I I

|
I
I

I
!6 |44 | 1
02 115 28 141
07 |20 146 159
12

11 (32
10 130

|
|

10 |30 1
10 |30
10 |30

|

10 |Z5 | |
19 |39 154
19 ]24
!4 |39

39 154
I

19 |24 |39154
24 |39 1
23 |51
23 53 I
21 |51 |
!1 | 5 1 I I

21

54

I I

I I

SOBOTA + NEDĚLE

I _L
|

26 |

06 156
46 |
36 |
20 |
00 |30
00 |30
00 130
00 |30
00 |30
00 |30
00 |30
00 |30
10 |35
10 |45
20 151
23 |53
211 151
21 |51
21 |

I

|

Všechny zastávky jsou v tarifním
pásmu Praha (P)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Bubenská 1,170 26 Praha 7
Informace o provozu linky na tel. řfslech (02)24984642,24225135,294682,806790

Jízdní 221
:f §Íiiíf§HisSÍÉl3l'y Ä
03 r
06 S
07 1
10 F
12 S
13 L
16 S
18 + C
20 C
21 -\
22 !•
23 1
24 S
25 >
2 7 + 1
28 ČE

Vysvítlivh,
+ Zastav

známe

arfa
palovna
esla Hloubétín
Selská
fdliště Hloubětín
fihovec
vatojánská
tilumecká
hvaly
'ojická
ládražl RPočeraice
ukavecká
jnnárovská
la Kovárně
ártlova
RTOUSY

;
ije na znamení,
níprosím dávejte řidiči včas.

t

Platí od:
29.6.1996

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Mestská doprava Praha

PONDĚLÍ - PÁTEK

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

TARIF PID
Jízda pouze s předem zakoupenou jízdenkou!

04 | 1 1

, |

_ |
, 1
ä_l

1
1
1
1

10 |14 |29
18 121
3 |30 |47
19 |39 |
19 |39
19 |39
19 |39
19 |39
!2 |55
10 |25 |40
15 |40 |55
5 |40 |55
!5 |40 |55
!5 |40 |56
16 |36 |
10 130 |
10 |30 |
10 130 \
10 | |

55

55

SOBOTA + NEDĚLE

14

|
Í4 1

i5

!5

15 1
10 |39
19 |39
19 |39
19 |39
19 139
19 |39
19 |39
19 |39
19 |39
12 |49
>4 159
!0

10 [30
10 |30
10 130
10

1

| |

l l

Všechny zastávky jsou v tarifním
pásmu Praha (P)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Bubenská 1,170 26 Praha 7
Informace o provozu linky na tel. číslech (02)24984642, 24225135,294682, 806790



Jízdní 223
ú : ' ' ••c-'J:ŕ:l':"--"":.'il : -•'.•••••:;••• : ; • •-'•'•

01 Jeřická
02 Khodlova
03 Na Chvalce
05 Chvály
07 + Chlumecká
09 Svatojánská
13 Nový Hloubětln
15 Kolbenova
16 Poštovská
18 Špitálská
22 ČESKOMORAVSKÁ

Vysvetlivky:
+ Zastavuje na znamení,

znamení prosím dávejte řidiči včas.

Platí od:
29.6.1996

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Městská doprava Praha

PONDĚLÍ - PÁTEK

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
11
16
17
18
19
20
21
22
23

TARIF PID
Jízda pouze s předem zakoupenou jízdenkou!

1 1 1
|
|

|
I

! 1 1
í 1 1 1
16 |14 |21 |27
I0 106 113 119
15 |13 |21 |28
13 |15 |35 157
>7 |57 |
!7 |57 |
•7 |57 |
!7 |57 | |
>7 |52 | |
17 |32 |47 |
12 117 |32 |47
12 |17 |32 |47
12 117 (32 |47
14 |21 |3B |55
12 |29 |46 |
IB 135 | |
15 |31 |59 |
29 |59 |
» |*7 |

l i l i
I I I
|

|
|
I

34 |40 |47 |53
26 |34 |41 |49
36 |44 I52

|
|

|
|

|
|

I
|
|
|
|
|
|
|
I I

57

SOBOTA + NEDĚLE

1
|

|
» 1
,5 |
K 1

s 1
13 ]56
>7 |57
»7 |57
!7 |57
>7 |57
!7 |57
•7 |57
!7 |57
!7 |57
!2 |
17 |42
16 |35
15 |35
15 |31
>9 159
!9 147

59 |
|

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

|
|
|
|

|

|

|
|

|

|

|

|

I

1

Všechny zastávky jsou v tarifním
pásmu Praha (P)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Bubenská 1,170 26 Praha 7
Informace o provozu linky na tel. číslech (02)24984642,24225135,294682,806790

Jízdní

OtK.ŕľ.Ä
04 Š
06 P
07 K
09 N
13 S
15 + C
17 C
18 J>
19 \
20 J
22 BĚ

Vysvětlivky
+ Zastav

známe

223
pitálská
oštovská
olbenova
ový Hloubétín
vatojánská
hlumecká
hvaly
a Chvalce
ysokovská
rfická
LUŇSKÁ

ije na znamení,
ní prosím dávejte řidiči včas.

Piati od: 1 TARIF PID
29.6.1996 1 Jízda pouze s předem zakoupenou jízdě

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Městská doprava Praha

PONDĚLÍ - PÁTEK

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

| 1

, |
|
|
1

16 |33 |46
12 (25 |38
14 |17 134
11 |31
11 |31
11 |31
11 |31
11 |31 |
11 126 146

59
51

13 115 j25 |34 |41 |49 |56
14 |11 |19 |26 |34 141 |49
I4 |11 ]19 |26 |34 |41 |49
I4 |11 |19 |26 |34 |43 I53
]6 |20 |34 I49
I5 123 145

19 |39 |
19 |37 |
17 |37 |
17 |25 |52

|
|
|
|
I I

I I

56
56

I

SOBOTA + NEDĚLE

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

nkou!

19

19 159
i9

!9
11 |31
11 |31
11 |31
11 |31
)1 |31
)1 |31
)1 |31
)1 131
13 [40
15 40
)9 [39
19 [39
)9 |37
17 [37
17 [25 I

Všechny zastávky jsou v tarifním
pásmu Praha (P)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s.. Bubenská 1,170 26 Praha 7
Informace o provozu linky na tel. číslech (02)24984642,24225135, 294682, 806790



Jízdní 273
JliiBltlillBiiiiiiiii
01 T
02 K
03 L
04 N
05 \
06 C
08 + C
10 S
14 N
16 K
17 P
19 Š
23 ČE

Vysvětlivky
+ Zastaví

známe

1
Tebesovská
omárovská
ukavecká
ádraží H.Počernice
ojická
hvaly
hlumecká
vatojánská
ovýHloubětin
.olbenova
oátovská
pitálská
3KOMORAVSKÁ

tje na znamení,
ní prosím dávejte řidiči včas.

Platí od:
29.6.1996

PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA
Městská doprava Praha

PONDĚLÍ - PÁTEK

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

1
|

S9 |56

1 1 1
1 |
1 j
|
1

11 |24 |37 |50
13 |16 |29 |42
IS 121 |34 |47
11 |17 |34 |53
19 |49 |
19 |49 |
19 149 |
19 |49 |
16 |38 |57
16 I35 |54
19 |24 |39 |54
19 124 (39 |54
19 |24 |39 |54
19 |24 |39 |56
16 |36 156 1
16 j 42
12 140
10 |38
18 |38

|
|
1

•••i

1 1

SOBOTA + >

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
12_
20
2L
22
23

TARIF PID
Jízda pouze s předem zakoupenou jízdenkou!

|

|

|
!9 |
21

17
07 |58
46 |
19 |49
19 |49
19 |49-
19 |49
19 |48
19 149
19 |49
19 |49
'.Z |57
52 |
12 |42
12 |42
12 |40
10 |3B
)8 |38

U

1
1

1

[EDĚLE

| |
| |
| |
1 1

Všechny zastávky jsou v tarifním
pásmu Praha (P)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Bubenská 1,170 26 Praha 7
Informace o provozu linky na tel. číslech (02)24984642, 24225135,294682, 806790

Jízdní 273
04 Š
06 P
07 K
09 N
13 S
15 + C
17 C
18 \
19 N
20 L
21 K
22 1
23 VE

Vysvětlivky
+ Zastav

známe

pitálská
oštovská
olbenova
ový Hloubětín
vatojánská
hlumecká
hvaly
ojická
ádraží KPočernice
ukavecká
.omárovská
řebešovská
ŽLÍBKU

ije na znamení,
níprosím dávejte řidiči včas.

•

Platí od:
29.6.1996

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Městská doprava Praha

PONDĚLÍ-PÁTEK

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

!2 | |
| 1
| |
| |

5 135 |53
09 124 139 152
)5 | IS |31 44

I0 |23 |37 |53
M 129 154 I
!4 154

>4 154
!4 154
•A 151

|
|
|
1

13 |31 |47 |
12 |17 132 147
12 117 132 J47
12 117 132 |47
)2 |17 |32 [47
12 |17 |32 Í50
10 |30 |50
18 |47 |
17 |47 |
15 |45 |
15 |40 |

SOBOTA + NEDĚLE

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

TARIF PID
Jízda pouze s předem zakoupenou jízdenkou!

i32 1
|
|
|

15 1
12 |52
12 1
!2 |
19 |54
!4 |54
14 |54
!4 |54
!4 |54
>4 |54
!4 |54
>4 |54
!4 |54
50 |
16 |48
18 |47
17 |47
17 |47
15 |45
15 |40

Všechny zastávky jsou v tarifním
pásmu Praha (P)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Bubenská 1,170 26 Praha 7
Informace o provozu linky na tel. Číslech (02)24984642,24225135, 294682,806790



Jfzdní
doba

222
flo a t ••:•••
02 X J
03 + Ke
0 4 + Z
05 S
06 N
07 N
09 C
11 + C
13 S
16 L
19 K
24 H
27 ČE

+ Zastav
známe

v sobotu
;e link

Xan

[averov
£ Xaverovu
ávod Velaz
vépravice
[a Vyhlídce
a Chvalce
hvaly
hlumecká
vatojánská
-ehovec
Jjelská
larfa
SKOMORAVSKÁ

•

ije na znamení,
níprosím dávejte řidiči včas.

a v neděli
a v provozu pouze v úseku
rov - Českomoravská

P/aííod.-
29.6.1996

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Městská doprava Praha

PONDĚLÍ - PÁTEK

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

TARIF PID
Jízda pouze s předem zakoupenou jízdenkou!

1

|
1

Í7 |50
13 j Í6 | 29
18 |21 134
12 |21 |47
12J42J
.42 1
12 |42 |
12 |42 |
12 |42 |
18 |29 |44
11 |24 |37
13 |16 |43
19 137 1
12 |

|
1
|
1

42
47

58
50

55

SOBOTA + NEDĚLE

1

Všechny zastávky jsou v tarifním
pásmu Praha (P)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Bubenská 1,170 26 Praha 7
Informace o provozu linky na tel. číslech (02)24984642,24225135,294682,806790

Jízdní 222
1 ZÁVOD PSVS
| XAVEROV
1 + Ke Xaverovu

i .+ Závod Velaz
00 Svépravice
01 >
02 >
04 C
06 + C
08 S
11 L
14 t
19 h
22 ČE

Vysvětlivky
+ Zastav

známe

a Vyhlídce
(a Chvalce
hvaly
hlumecká
vatojánská
£hovec
kbelská
larťa
SKOMORAVSKÁ

;
ije na znamení,
níprosím dávejte řidiči včas.

Platí od:
29.6.1996

TARIF PID
Jízda pouze s předem zakoupenou jízd

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
MĚstská doprava Praha

PONDĚLÍ - PÁTEK

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

1 1

l i l i
l i l i
| |

45 | |
3 | 16 |29 |42 155
8 121 |34 47 1

00 |13 |26 |39 I52
07 |26 |52
7 147 |
7 147
7 147

17 47
17 |47

|
|
I |
1 1

13 |34 |49 | |
13 j 16 |29 |42 155
18 |21 134 |48
10 |14 |28 I42 I58
17 |39
19 |41

| 1

11 1 SO |
10 |49 |
9 |59 |

>8 | |

SOBO'

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

nkou!

.5
i3

12 151
5 7 1
13 |43
13 |43
13 |43
13 |43
13 |43
13 43
13 |43
13 |43
14 |49
!4 |59
17 150
Í0

13
ia

|
|
|
|
|

FA + NEDĚLE

|

Všechny zastávky jsou v tarifním
pásmu Praha (P)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Bubenská 1,170 26 Praha 7
Informace o provozu linky na tel. číslech (02)24984642,24225135, 294682, 806790



Jízdní
doba
1 ZE
1 z
| Z
| + B
J N
4 V
í L

00 i *
01 \
02 C
04 + C
06 S
09 L
11 S
12 K
14 T
16 S
19 H
22 ČR

Vysvětlivky
+ Zastaví

známe

* } ^ J TariM

LENEČ ukaveckái
fileneč, Bezručova Nádraží H,. Počernice
fileneč, U Hřišjé Vojická
ártlova Chvaly
a Kováme Chlumecká

vatojánská o 0

ojická o
livaly o
hlumecká o
ratojánská o
ehovec o
(dliště Hloubétín o
belská o
esla Hloubětín o
>alovna o
arfa o
SKOMORAVSKÁ o

je na znamení,
ti prosím dávejte řidiči včas.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA

PONDĚLÍ-PÁTEK

0
1
2
3

4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

2JL
21
22_
23

p, . j 1 TARIF PID
ľianoa. I Jízdas předem zakoupenou jízdenkou!

2 9 . 6 . 1 9 9 * 1 Doplňkový prodej jízdenek u řidiíc.

10
52 145
10 1

>6
11

16
01
16

14

I
3 O B O '

I
|
|
|
I

|

I
I

|

|
|
I
I

rA

IN

i i
i i
i i

|
I

i i i i

< i i i
i i i i
i i i i
i i i i
i i
i i
i i
i i
i i
i i

I
|
|
|
I
I

i i i i
i i > i
i I |

| |

| |

I L I
I

i i i i
i i i i

+• NEDĚLE

| |

|
I

I I
I
I

I I l

U

| |
L L I

I I
I I
I I
I I I
I I I I
I I I

I
I

I I

Všechny zastávky v tarifním pásmu 0
jsou na území hl.m. Prahy

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Bubenská 1,170 26 Praha 7
Informace o provozu linky na tel. číslech (02)24984642, 24225135, 294682, 806790

Jízdní í i l á l á

03 03 Harfa
08 08 Kbelská
11 11 Lehovec
14 14 Svatojánská
16 16 + Chlumecká
18 18 Chvály
19 19 Na Chvalce
21 21 Na Vyhlídce
22 23 SVÉPRAVICE
23 | + Závod Velaz
24 | + Ke Xaverovu
25 | XAVEROV
27 | ZÁVOD PSVS

Vysvětlivky:
+ Zastavuje na znamení,

znamení prosím dávejte řidiči včas.

& = jede jen do zastávky
Svépravice

* = jede jen do zástavby
Xaverov

•

Platí od:
29.6.1996

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Městská doprava Praha

PONDĚLÍ-PÁTEK

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

1 I 1
1 ! 1
1 1 1
I 1 I

<T\ 1 1
10 |23 |36 |49
12 115 128 |41
17 |20 |35 |54
>0 146 1 |
16 |46"l |
16 |46 [ |
16 |46 | |
16 146 1 |
16 142 | |
12 |17 [31 |44
10 |23 |36 |49
I2S|16 |29S|42
I0 I26SI45 |
I2*|42*| |
I5SI35SI \
m|548| |
!4*|54«| |
!5&l59*l I

| I I I I
|
|
|
|
|

54 |
|
|
|
|
|

|
i

57 |
|

56i|
|
|
|
|
|
|
|

SOBOTA + NEDĚLE

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

TARIF PDD
Jízda pouze s předem zakoupenou jízdenkou!

I I
|
I
I

! |
>6«| |
! 6 ' | |

| I
IO&|46&
I6&|46&|
I6&|468|
I6í|46<i]
I6S]46S|
I6&|46&|
I6S|46*|
I6S|46S|
I6&I46&I
>1S|57S|

52* |50* |
>4S| |

!46| I
16*

Í1*

|
I

| |

|
|
|
|
I

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

Všechny zastávky jsou v tarifním
pásmu Praha (F)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Bubenská 1,170 26 Praha 7
Informace o provozu linky na tel. číslech (02)24984642,24225135, 294682,806790



Jízdní 353 Tarifní

02 Zeleneč, Bezručova
03 Zeleneč, U Hřiště
07 + Bartlova
09 Na Kovárně
10 Votuzská
11 Lukavecká
12 Nádraží H.Počernice
13 Vojická
14 Chvaly
16 + Chlumecká
18 Svatojánská
21 Lehovec
23 Sídliatě Hloubětin
24 Kbelská
26 Tesla Hloubětin
28 Spalovna
31 Harfa
34 ČESKOMORAVSKÁ

Vysvětlivky:
+ Zastavuje na znamení,

znamení prosím dávejte řidiči

1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

včas.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA

PONDĚLÍ - PÁTEK

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
2L
22
23

|

|
!8
>0 | 33

_J

19 1

K 149

14 [52

|

48

i

l
i
i

i

i

i

L
i

SOBOTA + NEDĚLE

0
1
2
3
4
5
6

_7_
8
9

10
11
12
13
14
15
U-
17
18
19
20
21
22
23

Pl ti d- 1 TARIF PID
1 Jízda s předem zakoupenou jízdenkou!

29.6.1996 1 Doplňkový prodej jízdenek u řidiče.

|

|

1

1

l 1

NJEI

i

i
i J

i

i

i

i

_ j j

EjXE
i

i
i
i

i
i

i i i i
i i

i i

Všechny zastávky v tarifním pásmu 0
jsou na území hl.m. Prahy

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Bubenská 1,170 26 Praha 7
Informace o provozu linky na tel. číslech (02)24984642, 24225135, 294682, 806790

Jízdní 353
00. Českomoravská
03 H
06 Sf
07 Ti
10 K
12 Si
13 Le
16 Sv
18 + C
20 Cl
21 V
22 N
23 L\
24 K
25 N
27 + B<
28 Ó
32 ZA
33 ZA
34 ZEI

Vysvetlivky.
+ Zástavu

znamen

Platí od:
29.6.1996

Tarifní

irfa o
alovna o
Aa Hloubčtín o
jelská o
äliSté Hioubětín o
hovec o
atojánská o
ilumecká o
ivaly o
3jická o
Sdraží H.Počernice o
xkavecká o
omárovská o
i Kovárnč o
rtlova 0
jjrtousy o
ileneč, U Hřiště i
íleneč, Bezručova i
ENEČ 1

e na znamení,
í prosím dávejte řidiči včas.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA

PONDĚLÍ - PÁTEK

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

[ 2 J

10 j

13

10

10
10
10

47

40

|

|

i
i
i

SOBOTA + NEDĚLE

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

1 TARIF PID
I Jízda s předem zakoupenou jízdenkou!
ľ Doplňkový prodej jízdenek u řídíce.

N EJEDEh'Á

i
i

Všechny zastávky v tarifním pásmu 0
jsou na uzemí hl.m. Prahy

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Bubenská 1,170 26 Praha 7
Informace o provozu linky na tel. číslech (02)24984642, 24225135,294682, 806790



Jízdní 512
00 VE ŽLÍBKU
01 Ti
02 K
03 N
04 V
05 C
07 + C
09 Sv
12 LEÍ

Vysvětlivky.
+ Zástavu

znamen

Platí od:
29.6.1996

ebesovská
)márovská
ádrží H.Počernice
jjická
ívaly
ílumecká
atojánská
IOVEC

e na znamení,
í prosím dávejte řidiči včas.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Městská doprava Praha

PONDĚLÍ - PÁTEK

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

53
n
B

i
i

SOBOTA + NEDĚLE

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
H
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

TARIF PID
Jízda pouze s předem zakoupenou jízdenkou!

|

|

|

|

,i

v PRACOVNÍi

i
i

i

hl

A .'A

KI

IV

AI

-N

L J
A)

DEN

i
i
i

i

Všechny zastávky jsou v tarifním
pásmu Praha (P)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, H.S., Bubenská 1,170 26 Praha?
Informace o provozu linky na tel. číslech (02)24984642,24225135,294682,806790

Jízdni
doba

512 |
03 S
05 + C
07 C
08 \
09 1>
11 K
12 1
13 VE

Vysvětlivky
+ Zastav

známe

vatojánská
hlumecká
livaly
'ojická
[ádraží H.Počernice
.omárovská
řebešovská
ŽLÍBKU

ije na znamení,
ní prosím dávejte řidiči včas.

i

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Městská doprava Praha

PONDĚLÍ-PÁTEK

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

S7 1 1
17 |57 1
Í 7

17 |57
_ |

1 1
1

i

SOBOTA + NEDĚLE

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Platíod: 1 TARIF PID
29.6.1996 1 Jízda pouze s předem zakoupenou jízdenkou!

V

1
1

JEDE JAKOK\

PRACOVNÍ

i
i

n<

i
i

<JiA»
L Jô

DEN
i

i
i
l
l
i i

Všechny zastávky jsou v tarifním
pásmu Praha (P)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Bubenská 1,170 26 Praha 7
Informace o provozu linky na tel. číslech (02)24984642, 24225135, 294682, 806790



V měsíci červenci oslaví svá významná životní výročí

JUBILANTI

92 let
Bejdová Jindřiška Trní 5.7.1904
90 let
Andělová Anežka Bří Veverků 3.7.1906
89 let
Bendi Václav Domkovská 17.7.1907
Cukrová Božena Ratibořická 31.7.1907
86 let
Drobilová Marie Harcovská 31.7.1910
85 let
Urban Josef Ruprechtická 1.7.1911
Vrkoslavová Božena Šanovská 10.7.1911
Jašková Marie Na staré silnici 20.7.1911
Krameriusová Marta Náchodská 27.7.1911
Součková Božena Chodovická 28.7.1911
Smetanová Milada Otovická 30.7.1911
84 let
Urx Václav Třebešovská 6.7.1912
Wallnerová Vlasta Ve žlíbku 17.7.1912
83 let
Vejnarová Marie Chodovická 13.7.1913
Zárubová Julie Šplechnerova 19.7.1913
Ortová Anna Mezilesí 22.7.1913
82 let
Knesplová Marie Chodovická 18.7.1914
Schovancová Anna Běchorská 23.7.1914
Tintěrová Helena Na Staré silnici 27.7.1914
Sedláčková Marie Čechurova 30.7.1914
81 let
Jirgl František Khodlova 2.7.1915
Nový Josef Závrchy 26.7.1915
80 let
Ludvíček Vlastimil Otovická 10.7.1916
Bartáková Anna Trní 15.7.1916
75 let
Král Václav Třebešovská 5.7.1921
Volejník Bedřich Češovská 7.7.1921
Kupr Zdeněk Náchodská 18.7.1921
Ullmann Václav Rašínská 18.7.1921
Holánková Anežka Vysokovská 29.7.1921
Brabcová Marie Běchorská 31.7.1921

Při příležitosti jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let pevné
zdraví, štěstí a mnoho spokojenosti ve Vašem osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti

Našim obětavým sousedům Anně Urbanové a Josefovi Urbanovi
přejeme k jejich krásnému životnímu jubileu hlavně zdraví,
spokojenost a do 100 roků hodně sil.

Píchovi

Za Marií Weiglovou
V hluboké úctě k zesnulé se

alespoň takto loučíme se sestrou
Marií W e i g l o v o u ,
která tiše opustila tento svět dne

22. dubna letošního roku.
Budeme na ni vzpomínat jako na

ženu vzdělanou, pracovitou a obě-
tavou, skromnou a cílevědomou.
V řadách hornopočernického SO-
KOLa strávila nemalou část svého
života. Byla členkou výboru
SOKOLa, ale především nekompro-
misní výběrčí členských příspěvků,

Nachodila po obci při vybí-
rání příspěvků s bratrem Slancem
desítky kilometrů. Nikdy nás ne-
smělo ani napadnout sestře Wei-
glové nějakým hmotným způsobem
vyjádřit dík za dlouholetou obě-
tavou práci, kategoricky odmítla i
příspěvek na ty boty, které
prochodila ve službách SOKOLa.
Její skromnost a zásadovost budiž
nám všem vzorem! V létě by jí bylo
dvaadevadesát let.

Čest její památce !
Výbor TJ SOKOL H. Počernice

Memoriál

Karla Melichara popáté
V sobotu 22. června opět ožil

fotbalový stánek na Chvalech. Slav-
nostně oděni i naladěni vítali pří-
slušníci domácí fotbalové staré gar-
dy (dříve SK Xaverov) své soupeře
na 5. ročníku Memoriálu Karla
Melichara, aby si oživili vzpomínky
na svého kamaráda - spoluhráče,
který je opustil dříve než chtěl.

Po slavnostním zahájení a
vylosování turnaje za přítommnosti
otce Karla Melichara st., starosty
Horních Počernic p. Lišky a funk-
cionářů Pražského fotbalového
svazu se hráči pustili do celoden-
ního klání, i když jim letos počasí
ale vůbec nepřálo. V turnaji nako-
nec zvítězil domácí celek SC Horní
Počernice před SOKOLem Býčko-
vice, Slavojem Hloubětín a Alfa
Brandýs n.L. Závěrečný finálový
zápas mezi domácími a BýČkovicemi
za vytrvalého deště a na rozmoklém
terénu skončil přesvědčivým vítěz-
stvím Horních Počernic 6:1. Závě-
rečný ceremoniál opět potvrdil vyso-
kou společenskou úroveň turnaje.
Nakonec se všichni pobavili a
zavzpomínali při muzice a dobré
baště.

Pořadatelé tímto děkují všem
sponzorům, bez kterých by takový
fotbalový svátek uspořádat ne-
mohli.

Za starou gardu - Josef Kalina



Inzerce - Inzerce - Inzerce - Inzerce - Inzerce - Inzerce - Inzerce

AUTOŠKOLA
TRIUMF,

VÝCVIK Z MÍSTA BYDLIŠTĚ
pro sk. M, A, B, A+B

kondiční jízdy
H. Počernice, Třebešovská 2255,

tel. 685 54 57, po-pá 18-22
(a průběžně celý den)

Povedu jednoduché účetnic-
tví na vlastním PC firmě do 25 zam.
Mzdy, fakturace, DPH. I na VPP.
Tel. 86 24 87 - Dubová 9 - 12 hod.

Autoškola FERDA přijme
učitele. Tel: 685 5460 večer (přes
den záznamník).

Hledám pomoc na práci v za-
hradě. Nabízím ovoce a zeleninu
pro vlastní potřebu dle dohody. Tel.
86 37 72.

Nabízím pro Vaše zdraví kva-
litní květový med za 55,- Kč.
Jaroslav Fíček, Náchodská 127/209
(vedle rest. "Kovárna")

Vyměním byt 2+1 I. kat.
balkon, telefon na Petřinách za 2+1
nebo 3+11. kat. v Počernicích. Tel.:
316 55 49

Drůbežářský podnik Libuš,
závod Xaverov přijme

1 ženu a 1 muže
do skladu textilu v areálu

závodu Xaverov Horní Počernice.
Informace na tel. 685 68 40.

Vyměním 3+1/2 + balkon,
cihlový, po celk, rekonstrukci, I.
kat., za 2+KK/balkon v Horních
Počernicích. Tel. 850 21 98 zázn.

Přenechám hrob na Chval-
ském hřbitově. Dohoda jistá. Tel.
0326-15042/15073 p. Holý, Rati-
bořická 22, Horní Počernice

Mzdová účetní hledá za-
městnání domů. Počítač mám. Tel.
864 2521. Zn.: od září.

Koupím parcelu v Horních
Počernicích. Tel. 860 773.

Vyměním byt 3+1 s domov-
nictvím na poloviční úvazek v H.
Počernicích za menší v H.
Počernicích se zaměstnancem MV.
Písemné nabídky na adresu
redakce (Votuzská 322).

Pronajmeme v Horních Počer-
nicích cca 500 m2 skladovacích
prostor včetně kanceláře, šatny a
sociálního zařízení. Tel. 82 52 32

POVEDU ÚČETNICTVÍ
jednoduché, včetně DPH a zpra-
cování mezd. Pí Víznerová, tel. 685
5530.

PŘIJMEME LEKTORKU
ANGLIČTINY na částečný
úvazek. Výuka v odpoledních
hodinách. Inf. na tel. 86 36 26
nebo v kult. středisku Domeček,
Votuzská 322. V době prázdnin
nejlépe písemné nabídky.

Osvětová beseda Horní Počernice oznamuje, ze

ZÁPIS DO VŠECH KURSU
na školní rok 1996/97

se bude konat v kulturním středisku Domeček ve Votuzské ul.

ve dnech 2. - 6. září vždy od 15,00 do 19,00 hod.



JAK VYJDEME - UPOZORNĚNÍ REDAKCE

8. číslo HPZ vyjde do 9. srpna s uzávěrkou v pondělí 22.7.1996.
Vzhledem k dovoleným bude příjem inzerce a příspěvků omezen
na termíny 15.7. a 22.7.1996 vždy od 13,00 do 18,00 hodin.

9. číslo HPZ vyjde do 6. září s uzávěrkou v pondělí 19.8.1996.
Příjem inzerce a příspěvků bude 12.8. a 19.8.1996 vždy od 13,00
do 18,00 hodin.

Redakce HPZ

PROGRES SERVIS

ELEKTROCENTRUM Praha s.r.o. - PRODEJNA ELEKTRO
přijme prodavače se znalostmi v oboru elektro
Informace na tel. 685 50 02
PROGRES SERVIS Praha s.a. - VELKOOBCHOD ELEKTRO
přijme: - ucetní

- odbytář (práce na PC, jednání se zákazníky)
- administrativní pracovnice
- skladová účetní
- celní deklarantku (ŘP sk.B)

Adresa: Ve žlíbku 1800, Praha 9 - Horní Počernice - hala č. 10
Informace na tel. 74 26 41 - 9, linka 303, 304 - pí. Hodková, p. Tomek

- pokladní
- řidiče (ŘP sk.C)
- skladníky, skladnice
- dispečer skladu
- uklízečky



Nové
ELEKTROCENTRUM

nabízí:
kompletní sortiment špičkových domácích

elektrospotřebičů,
elektroinstalační materiál,
sklo, porcelán, železářství,

umělé hmoty ap.
Slevy na výrobky firmy PHILIPS pro členy klubu Planeta NOVA

sběrna fotografií - fotolab

O b c h o d n í c e n t r u m
Julius Meinl,
Chodovická 2311, Horní Počernice,

otvírací doba Po - Pá 8 -19, So 8 -12,
Tel. 68 55 832

ELECTRO
CENTRUM

ELEKTRO
CENTRUM Elektro

CENTRUM



KULEČNÍKOVÁ HERNA V ZÁMECKÉ JÍZDÁRNĚ

KOLODĚJE

PULL - SNOKER - CARAMBOL

10 stolů
denně 17-03 hod.

Terasa - večere - občerstvení
K Jízdárně 117, Praha 9 - Koloděje

Příjemně strávené prázdniny nebo dovolené

doma či na cestách

přeje radakce



KINO OKO
PRINTEA

ČERVENEC 1996
5. pátek
6. sobota
7. neděle

8. pondělí
9. úterý

12. pátek
13. sobota
14. neděle

15. pondělí
16. úterý

19. pátek
20. sobota
21. neděle

22. pondělí
23. úterý

26. pátek
27. sobota
28. neděle

29. pondělí
30. úterý

Ostrov hrdlořezů
USA - dobrodružný film

mládeži přístupné

Malostranské humoresky
ČR - povídkový film

mládeži přístupné

Táta v sukni
USA - rodinná komedie

mládeži přístupné

Střela
USA - drama z New Yorku

pro mládež do 12 let nevhodné

Kolja
ČR - rodinný film

mládeži přístupné

Hra o přežití
USA - akční

pro mládež do 12 let nevhodné

Kasino
USA - Las Vegas

pro mládež do 12 let nevhodné

mládeži přístupné

Mnoho povyku pro nic
USA - komedie podle W.S.

Změna programu vyhrazena

Promítáme ve všední dny od 20 hod., v neděli od 17,30 a 20 hod.
Předprodej vstupenek v úterý a v pátek od 19 hod., tel. 685 60 50

tiskárna - foto
Náchodská 754

193 00 Praha
Horní Počernice

nabízí:

kopírování
sazbu a ofsetový tisk

formulářů
letáků
vizitek

papírových samolepek
brožur

fotoaparáty
filmy

fotoalba
fotorámečky

fotobrašny
sběrna fotografií

PRINTEA
tiskárna - foto

Náchodská 754
193 00 Praha

Horní Počernice

Vydává Osvětová beseda městské části Praha - Horní Počernice. Redakce a inzerce OB, Votuzská 322, tel. 86 36
26. Registrace povolena Magistrátem Hl. města Prahy pod číslem MP3/94. Sazba a tisk PRINTEA, Praha 9 -
Horní Počernice, Náchodská 754. Předplatné lze objednat na adrese redakce, tel. 86 36 26.


